Vel:

Io 6,51

Ego sum panis vivus, qui de caelo descendendi:
 si quis manducaverit ex hoc pane,
 vivet in aeternum.

209. Pro actu pænitentiali vel pro ‘mutuae misericordiae petitione’, indicaciones præbentur supra, nn. 95-99.

210. Collecta

Deus, qui humano generi
 et salutis remedium et vitae aeternae premia contulisti,
 conserva famulo tuo (famulæ tuæ) tuarum dona virtutum
 et concéde ut medelam tuam non solum in corpore,
 sed etiam in anima sentiat.

Per Dominum.¹⁰

R. Amen.

⁹ Cf. ASOP 1977, p. 157; *Eccl. Off.*, f. 56r; PS, p. 166.

¹⁰ *Eccl. Off.*, f. 56r; PS, p. 166.

211. Lectiones seliguntur ut supra (n. 85) dictum est.
Loco symboli, professio fidei ab infirmo renovari potest (n. 101). Sequitur, si opportunum videtur, oratio universalis (n. 102).

212. Super oblata

Sacrificium nostrum, Pater sancte, intuere benignus,
ut Agnum tibi paschalem representet,
cuius passio paradisi ianuas reseravit,
et famulum tuum (famulam tuam) N.
in aeternum munus per gratiam tuam introducat.
Per Christum Dominum nostrum.¹¹

R. Amen.

213. Præfatio: Viaticum ad Dei contemplationem

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper, hic et ubique, gratias agere,
Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus.

Qui manna de celis praestito nutriviisti populum per desertum,
nec tamen illum a morte liberum voluisti,
ut solum Christum nobis traderes panem vivum
vitæque nobis alimoniam immortalis.

Ipse namque itineris nostri
ad tui contemplationem se viaticum destinavit:
in temporis huius tribulacione solacium,
venerandum caelstis convivii sacramentum,
et germen gloriae absque fine manentis.

Adventurum igitur Dominum fidenti gaudio prestatolantes,
te cum angelis et sanctis pariter collaudamus,
tuæque maiestati hymnum dicimus,
sine cessatione clamantes.¹²

214. Ant. ad communionem

Io 6,54

« Qui manducat meam carnem
et bibit meum sanguinem,
habet vitam aeternam;
et ego resuscitabo eum in novissimo die ».

¹¹ MR³, p. 988.

¹² MA, p. 919.

Vel:

1 Cor 11,26

Quotiescúmque manducábitis panem hunc
et cálicem bibéтиs,
mortem Dómini annuntiátis,
donec véniat.

215. Sacerdos communionem dat infirmo formulam Viatici adhibens (supra, n. 105). Deinde psalmus vel aliud laudis canticum aut hymnus proferri potest,¹³ exempli gratia psalmus inter eos selectus quos Rituale Ordinis pro gratiarum actione dicendos proponit (supra, n. 69).

216. Post communionem

Deus, cuius Fílius nobis est via, véritas et vita,
réspice cleménter fámulum tuum (fámulam tuam) N.
et præsta ut, tuis promissiónibus se commítten
et Fílii tui Córپore et Sángüine recreátus (recreáta),
ad regnum tuum progrediátur in pace.
Per Christum Dóminum nostrum.¹⁴